
 

 

 
 
 

 

CertINT® 2012 

 

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA  “DANIELE CRESPI”  
Liceo Internazionale Classico e  Linguistico VAPC02701R 

 Liceo delle Scienze Umane VAPM027011 
Via G. Carducci 4 – 21052 BUSTO ARSIZIO (VA)  

Tel. 0331 633256 - Fax 0331 674770 
www.liceocrespi.edu.it- - E-mail: vais02700d@istruzione.it   

C.F. 81009350125 – Cod.Min. VAIS02700D 

 

 

 

 

 
Determina n.34 del 22/05/2021 Fornitura/servizi : RINNOVO INCARICO GESTIONE 

ADEMPIMENTI PREVISTI DAL REGOLAMENTO UE 2016/679  

 
Oggetto: Determina affidamento servizio previsto dal GDPR  
CIG: Z1631D6A8B 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO Il decreto del Presidente della Repubblica 8 Marzo 1999,n.275 concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n.59 

VISTO Il D.P.R. 8 marzo 1999 n° 275 concernente il regolamento recante norme per l’autonomia delle 
Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 Marzo 1997, n° 59; 

VISTO IL D.L. 30 Marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle P.A. e ss.mm.ii.; 

VISTO L’art. 32, comma 2 del Dlgs 50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e  delle offerte; 

VISTO Il Decreto Legislativo 56/2017 che integra e corregge il D.Lgs. 50/2016 
VISTO  Il D.I. n.129/2018 concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni scolastiche; 
VISTA La legge 24/12/2012 n.228 (legge di stabilità 2013); 

CONSIDERATO  Il D.L.n.95/2012 convertito nella legge n.135/2012 (Spending review) che prevede l’obbligo 
dell’utilizzo di Consip; 

PRESO ATTO Che In data odierna sul portale acquistinretepa.it non è attiva alcuna convenzione Consip relativa 
alla gestione degli adempimenti previsti da GDPR; 

VISTO  L’esito della procedura di gara con bando aperto attraverso la quale AS.VA ha ricercato una Ditta 
con cui stipulare una convenzione per offrire alle scuole associate la possibilità di fruire di un 
servizio D.P.O di qualità ad un prezzo vantaggioso; 

PRESO ATTO Della Convenzionale Triennale (22/05/2021-21/05/2024) stipulata da A.S.V.A.(Associazione Scuole 
Autonome Varese) con la ditta Archè srl., nella persona dell’ING.Roberto Doria, in possesso del 
livello di conoscenza specialistica e delle competenze richieste dall’art.37,par.5, del RGDP, per la 
nomina a RPD, e che non si trova in situazioni di conflitto di interesse con la posizione da ricoprire 
e i compiti e le funzioni da espletare;  

TENUTO CONTO Che nella seduta del prossimo Consiglio di Istituto sarà posto all’attenzione del Consiglio stesso e 
ratificato il provvedimento di cui alla presente determina; 

VISTA L’Offerta presentata da ASVA (Associazione Scuole Varese) 
 

 

DETERMINA 
 

1. Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 
2. L’importo di spesa per la realizzazione della fornitura è prevista per l’importo di € 300,00 (+I.V.A.) 

C.I.G N. Z1631D6A8B 

http://www.liceocrespi.edu.it/
mailto:vais02700d@istruzione.it


       3. La fornitura richiesta dovrà essere realizzata a partire dal 25/05/2021 al 21/05/2024 
       4. Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990,  Responsabile del 

procedimento è la Prof.ssa Cristina Boracchi 
3. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato al sito web dell’istituto: www.liceocrespi.edu.it . 

 
 

      Il Dirigente Scolastico 
                                                              Prof.ssa Cristina Boracchi 

                                                                                    
                                                                                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

                                                                                                                                                         ai sensi dell’art. 3, comma 2 d.lgs n. 39/1993 

 

 

http://www.liceocrespi.edu.it/

